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přichází jaro, období, kdy se příroda probouzí k životu 
a naše město se postupně mění. Zima je již za námi 
a opět nám nepřinesla hojnost sněhu. Dlouhé zimní ra-
dovánky v okolní přírodě nad naším městem tak zů-
stávají jen krásnou vzpomínkou. Jarní atmosféra však již 
vstupuje do našich ulic, lesů i luk, sluneční paprsky na-
bírají na síle, ptáci zpívají a vše se odívá do pestrých ba-
rev květin a zeleně. Jaro symbolizuje příležitost k obnově 
a rozvoji, čehož si můžeme v našem městě všimnout 
i prostřednictvím četné stavební činnosti a oprav komu-
nikací.

Nyní budeme trávit mnohem více času venku. Vyu-
žijme tuto příležitost a nechme stranou stále agresivnější 
a nenávistnější svět internetu a sociálních sítí. Rád bych 
vás proto srdečně pozval na kulturní, společenské 
a sportovní akce, které s příchodem jara ožívají. Od koncertů a výstav přes sportovní 
turnaje až po akce na náměstí – každá z těchto událostí nabízí možnost strávit příjemné 
chvíle s přáteli či dalšími občany našeho města. Buďme k sobě prosím laskaví a ohledu-
plní.

Přeji vám, abyste si užili jarní dny plné slunce a radosti. Ať už při hledání nových zážit-
ků, nebo při odpočinku v kruhu rodiny a přátel. Věřím, že jaro přinese do našich životů opět 
pozitivní impulzy a energii. S úctou

Stanislav Orság, starosta města Šternberk

elikonoce jsou oslavou příchodu jara, zrození a plodnosti a nejvýznamnějším 
křesťanským svátkem. Ve Šternberku tyto svátky přivítáme novinkou – jarní vý-
zdobou centra města!   

Přijďte si užít sváteční atmosféru v ulicích města, které se rozzáří originální velikonoční 
výzdobou a netradičními ozdobami, které vyrobily děti z našich mateřských a základní 
škol, z domu dětí a mládeže a Střední odborné školy lesnické a strojnické Šternberk. Do 
výzdoby se zapojili také seniorské kluby organizované v Sociálních službách Šternberk. 
Velikonoční dekorace najdete na lípě na ulici Bezručově, stromech na Hlavním náměstí 
a Radniční ulici, ozdoben bude i prostor kašny na náměstí a studna na Horním náměstí.  
Máme se na co těšit!     

V několika výlohách domů v centru města budou vystaveny velikonoční betlémy ze 
sbírek pana Petra Skyvy a pana Milana Hornišera, kterým velmi děkujeme za laskavé za-
půjčení nejen betlémů, ale i dalších veliko-
nočních dekorací. 

Tradiční lidové výrobky, které Velikonoce do-
provázejí, jako např. mazance, jidáše, beránci 
nebo chléb, můžete obdivovat na náměstí, 
a kde jinde než tam, kde několikrát týdně voní 
čerstvě upečený chléb! Velikonoční dobroty při-
pravila paní Lenka Kořenková z folklorního sou-
boru Hagnózek.   

Procházkou se můžete vydat i na veliko-
nočně vyzdobený hrad, kde bude připraveno 
povídání o velikonočních zvycích a tradicích 
a v sobotu 19. dubna si na hradě můžete vytvořit 
i vlastní ozdoby. 

Instalace velikonoční výzdoby bude zaháje-
na v pondělí 7. dubna a odstranění proběhne po 
25. dubnu 2025.

Přijďte si společně užít sváteční atmosféru 
a objevit krásu Velikonoc v našem Šternberku! 

Dobová velikonoční pohlednice pochází ze 
sbírky pana Milana Hornišera, byla vydána v ro-
ce 1925 a jejím autorem je akademický malíř 
Josef Mukařovský (1851 - 1921).  
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Společenství firem Šternberska: další krok 
k efektivní spolupráci

e čtvrtek 20. března 2025 se 
uskutečnilo další setkání Spole-
čenství firem Šternberska, na 

kterém jsme se společně věnovali tomu 
nejdůležitějšímu – nastavení jasného 
směru a pravidel fungování této inicia-
tivy.

Pracovní skupina Společenství firem 
Šternberska se skládá z klíčových zá-
stupců firem, škol a institucí, kteří se roz-
hodli aktivně podporovat vzdělávání 
a budoucí generaci odborníků. Mezi čle-
ny pracovní skupiny patří:

•  Město Šternberk
• AGEL Středomoravská nemocniční     
   a.s. – Nemocnice AGEL Šternberk
•  Psychiatrická léčebna Šternberk
•  Robertshaw CZ Limited
•  KEESTRACK - CZ, s.r.o.
•  ZŠ a MŠ Bohuňovice
•  EXCALIBUR ARMY spol. s.r.o.
•  ZŠ nám. Svobody 3, Šternberk, p.o.

Setkání se v roli hostů účastní také 
zástupci MAS Šternbersko, kteří se podí-
lejí na koordinaci projektu.

Na setkání jsme si stanovili konkrétní 
kroky, které chceme naplňovat – od 
podpory škol, po aktivní spolupráci firem 
a zaměstnavatelů až po celkový rozvoj 
a prosperitu našeho regionu. Společnou 
diskusí jsme si vyjasnili roli a principy 
fungování pracovní skupiny. Cílem je, 
aby rozhodovací procesy byly transpa-
rentní, rozdělování finanční a materiální 
podpory školám spravedlivé a organiza-
ce aktivit přehledná a smysluplná, a také 
aby podporované aktivity odpovídaly 
potřebám škol i firem.

Setkání i diskuse byly velmi podnětné 
a potvrdily, že v regionu je velký zájem 
o dlouhodobou spolupráci mezi vzdě-
lávacími institucemi a zaměstnavateli. 
Společenství firem Šternberska se tak 
stává reálným nástrojem pro budování 

kvalitního školství a stabilního pracovní-
ho trhu v našem regionu.

V následujících měsících nás čeká 
finalizace všech nastavených pravidel 
a jejich ověřování v praxi. Výsledkem 
jednání je také shoda o prvních ak-
tivitách, které budou v rámci Společen-
ství firem Šternberska podpořeny. Už nyní 
se těšíme na reálné výstupy a věříme, že 
společnými silami dokážeme konti-
nuálně podporovat a zlepšovat kvalitu 
vzdělávání v regionu. Děkujeme všem 
zapojeným za jejich společnou aktivitu, 
kterou podporují rozvoj vzdělávání. 

(MAS Šternbersko)

V

V

P
Provoz kompostárny bude zahájen ve středu 
2. dubna

říjem biologicky rozložitelného 
odpadu ve sběrném dvoře 
ve Šternberku bude od konce zi-

my omezen a občané budou přesmě-
rováváni na kompostárnu.

Provozní doba kompostárny je 
od 2. dubna do 30. listopadu: pondělí 
a středy od 14:00 do 16:00 hodin a v so-
boty od 10:00 do 12:00 hodin.

Provozovatel stanovuje následující 
seznam bioodpadu, který bude do 

kompostárny ukládán: posekaná tráva, 
seno, listí, spadané ovoce, odpady ze ze-
leniny, kůra, posekané křoviny, ořezané 
části stromů, drobný odpad ze zpra-
cování dřeva, ovoce, zelenina, dřevo 
(v celku nebo posekané), odděleně se-
brané organické hřbitovní odpady. Uve-
dené odpady do kompostárny vozte jen 
tehdy, pokud se již nevejdou do vaší ná-
doby na bioodpad (větve, velké množství 
posekané trávy…).

Ostatní odpad nebude do kompostár-
ny přijat (např. kameny, pařezy, stavební 
suť atd.)

Provozovatelem je město Šternberk, 
Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, 
IČ: 00299529.

Kompostárna Šternberk se nachází 
u Domašova u Šternberka. Odpovědný 
pracovník je Vlastimil Calábek, telefon: 
734 411 473.

(red)

Zastupitelé schválili odkup zimního stadionu 
ve Šternberku!

e středu 19. března proběhlo první 
zasedání zastupitelstva města 
v letošním roce. Jedním z nejdů-

ležitějších bodů bylo schválení odkupu 
zimního stadionu ve Šternberku, podařilo 
se tak úspěšně dohodnout záležitost, 

kterou město Šternberk dlouhodobě mo-
nitorovalo. Areál zimního stadionu bez-
prostředně navazuje na další sportovní 
areály v lokalitě, tj. fotbalový stadion, at-
letický stadion a aquacentrum. Areál 
zimního stadionu tvoří stavba zimního 

stadionu, tribuna, šatny, bufet, ubytovna, 
restaurace, strojovna a chladící techno-
logie. Zastupitelé dále projednali výroční 
zprávu města a zprávu městské policie 
za rok 2024.

(red)
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Začala oprava průtahu Šternberkem!
ovolujeme si informovat zejmé-
na motoristickou veřejnost o re-
konstrukci silnice, která propo-

juje Šternberk a Olomouc. Investorem 
akce je Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Opravy průtahu Šternberkem vyžadují 
částečné i úplné uzavírky silnice I/46.

Avizovaná rekonstrukce průtahu 
Šternberkem začala v pondělí 17. břez-
na. Plánované opravy vyžadují částečné 
i úplné uzavírky silnice I/46, změny v do-
pravě na trase Olomouc–Opava budou 
následující:

I. etapa: úsek od křižovatky se silnicí 
II/444 (ul. Věžní) po okružní křižovatku:

• do 8. dubna 2025 – úplná uzavírka 
(mimo dopravní obsluhu a vozidel 
stavby, dopravní obsluze bude povo-
len vjezd v úseku od křižovatky s ulicí 
Blahoslavovou po křižovatku s ulicí 
Generála Eliáše),
• od 9. dubna 2025 do 10. dub-
na 2025 – úplná uzavírka (mimo vo-
zidel stavby),
• od 11. dubna 2025 do 25. květ-
na 2025 – částečná uzavírka: 
uzavírka jednoho jízdního pruhu stří-
davě vlevo nebo vpravo silnice I/46.
II. etapa: úsek od začátku Šternberka 

po křižovatku se silnicí II/444 (Věžní):
• do 7. května 2025 – částečná 
uzavírka: uzavírka jednoho jízdního 
pruhu střídavě vlevo nebo vpravo si-
lnice I/46,
• od 8. května 2025 do 9. květ-
na 2025 – úplná uzavírka (mimo vo-
zidel stavby)
• od 10. května 2025 do 25. květ-
na 2025 – částečná uzavírka: 
uzavírka jednoho jízdního pruhu stří-
davě vlevo nebo vpravo silnice I/46.

Objízdné trasy pro dopravu budou 
po dobu úplných uzavírek silnice I/46 ve-
deny takto: v rámci I. etapy bude veškerá 
doprava vedena městem po obou-
směrné objízdné trase po silnicích III/
44426 (Nádražní) a II/444 (Věžní), v rám-
ci II. etapy bude 8. a 9. května viditelně 
vyznačena krátkodobá obousměrná ob-
jízdná trasa od okružní křižovatky 
ve Šternberku dále přes obce Lužice, 
Hnojice, Žerotín, Pňovice, Litovel, Roz-
vadovice, Unčovice, Příkazy, Křelov, Olo-
mouc a Dolany zpět do Šternberka (silni-
ce III/44426, II/444, II/447, II/446, II/449, II/
635, III/5709, I/35 a I/46). Výše uvedené 
objízdné trasy platí pouze pro termíny 
úplných uzavírek, během částečných 
uzavírek zůstane provoz na původní silni-
ci I/46 v režimu jednoho jízdního pruhu 
pro každý směr (kyvadlově).

Silniční správní schválil objízdné trasy 
vstříc úplným uzavírkám, které umožní 
nasazení dělníků mj. v době veliko-
nočních a květnových svátků, kdy oče-
káváme snížení hustoty provozu a před-
pokládáme co nejmenší omezení do-
pravního napojení průmyslových areálů 
i obchodního centra. Varianta zákazu 
vjezdu přináší také citelnou výhodu 
provedení kvalitnější opravy v kratším 
čase.

Zhotovitelem zakázky se stala 

společnost Kareta, která z celkových čtyř 
nabídek předložila nejnižší cenu cca 17,8 
milionu Kč. Částka zahrnuje práce na si-
lnici I/46 v km 55,413 až 57,015 provozního 
staničení (přibližně od začátku města 
směrem z Olomouce po jednopruhovou 
okružní křižovatku ulic Olomoucká X Jí-
vavská X Nádražní). Úsek dlouhý zhruba 
1,6 km pokryjeme rovným asfaltem, usa-
díme nové obruby a dále se zaměříme 
na bezpečnostní prvky (svodidla, smě-
rové sloupky). Součástí smlouvy je také 
revize odvodnění a doplnění dopravního 
značení včetně úprav okolí frekven-
tované komunikace. Rozsah opravy vy-
chází z nezávislého diagnostického prů-
zkumu, který potvrdil přítomnost nežá-
doucích jevů ve formě trhlin, hrbolů, ko-
roze a vyjetých kolejí z provozu na úrovni 
průjezdu více než 17 000 aut všech ka-
tegorií denně (při posledním sčítání v ro-
ce 2020). Během dopravních špiček 
mohou vznikat kolony, za které se pře-
dem omlouváme. Průjezd stavbou je 
nutno dojednat se zhotovitelem stavby 
na těchto kontaktech: Bc. Roman Palla, 
hlavní stavbyvedoucí, mobilní kontakt: 
+420 773 070 719, e-mailový kontakt: 
roman.palla@kareta.cz. 

Pro více informací doporučujeme 
sledovat webové stránky www.rsd.cz.

(red)

D

Osada Na Bažinách je pryč!
rostor za rybníkem v lokalitě Na 
Bažinách prošel výraznou 
proměnou! V pondělí 10. března 

zde skupina provozních zaměstnanců 
města pod vedením pana Ctirada Tom-
ky odvedla skvělou a fyzicky náročnou 
práci při odstranění nelegální osady.

Velké poděkování patří všem, kteří 
se na úklidu podíleli. Díky jejich úsilí je to-
to místo opět čistější a bezpečnější!

(red)

P
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S P O L E Č N O S T

Vážení a milí běžci i chodci - je tady dubnová 
výzva 10 000 kroků!

egistrace byla otevřena 1. března 
2025. Víte, že v rámci podzimní 
výzvy 2023 Šternberk získal 

1. místo, a to v kategorii nad 10 tisíc 
obyvatel „Města, kde to šlape“? Zkusíme 
to zopakovat?

Šternberk se již podeváté připojil 
k vyhlášené celonárodní výzvě Deset tisíc 
kroků, kterou organizuje Partnerství 
pro městskou mobilitu. Cíle, pravidla i za-

pojené známé osobnosti najdete na De-
set tisíc kroků ke zdraví - 10000 kroků 
ke zdraví (desettisickroku.cz)

Cílem výzvy není ujít denně 
10 000 kroků, ale navrátit chůzi do našich 
životů a přispět tak ke zdraví nás i našich 
měst. Na tři nejlepší ženy, tři nejlepší mu-
že a tři týmy zapojené do výzvy čekají 
na radnici zajímavé odměny věnované 
městem Šternberk.

Výzva 10 000 kroků pracuje s ma-
gickou hranicí deseti tisíc kroků, což od-
povídá zhruba vzdálenosti 7,5 kilometru. 
Ve skutečnosti však stačí mnohem méně 
kroků, aby byl organismus odolnější. Dů-
ležitější než objem je spíše pravidelnost, 
svižné tempo a příjemné prostředí. Dě-
kujeme všem, kteří se pravidelně zapojují 
do výzvy 10 000 kroků a rádi přivítáme 
i nováčky!                   (red)

R

Ředitel příspěvkové organizace 
se představuje: Drahomíra Soldánová
Funkce v organizaci: ředitelka mateřské 
školy Komenského

Jak dlouho působíte ve své organizaci 
a co Vás na této práci nejvíce baví?

V této mateřské škole pracuji od roku 
2003 na pozici zástupkyně ředitelky a od 
ledna 2005 ve funkci ředitelky školy. Do 
„školky“ chodím každý den s radostí a tě-
ším se na děti a práci s nimi. Baví mě být 
součástí vzdělávacího procesu, sledovat 
posun dětí, jejich spontánní jednání, 
upřímnost, radost. Pracovat s dětmi bylo 
mým snem již od dětství.

Ve funkci ředitelky mám, kromě prá-
ce s dětmi, navíc velké možnosti ovliv-
ňovat celý chod a směřování naší ma-
teřské školy, řídit její kvalitu. A jestli mohu 
být neskromná, vysoké kvality naší ma-
teřské školy bych nikdy nedokázala do-
sáhnout bez skvělého týmu lidí, kterému 
chci touto cestou poděkovat. 

Jaké výzvy nebo projekty aktuálně 
v organizaci řešíte?

Zásadní výzvou je nyní pro naši školu 
změna Rámcového vzdělávacího systému 
pro mateřské školy, který má za cíl zajistit 
plynulý přechod dětí z mateřské školy do 
základního vzdělávání a současně vytvářet 
podnětné a respektující prostředí, které je 
zásadní pro jejich přirozený rozvoj. Jako 
škola jsme zapojeni do Operačního 

programu Jan Amos Komenský, Celé Čes-
ko čte dětem, Se sokolem do života. Děti 
mají možnost se tak účastnit projektových 
dnů na Sluňákově, výukových pří-
rodovědných programů v Přestavlkách, 
prohlídek v Expozici času ve Šternberku, či 
návštěv divadelních představení, navště-
vují místní sokolovnu.

Co byste chtěli ve své organizaci nebo 
v oblasti, kterou pokrýváte, zlepšit?

Pořád je co zlepšovat a my si to velmi 
dobře uvědomujeme. Denní řád mateřské 
školy pružně organizujeme, ve všech 
činnostech přihlížíme k věku dětí, k jejich in-
dividuálním zvláštnostem, biorytmu a ná-
ročnosti jednotlivých činností.  Můžeme říci, 
že se nám podařilo položit dobré základy 
kvalitní spolupráce rodiny a školy, což je 
nezbytným předpokladem správného 
fungování školy a dosahování stano-
vených cílů. A těmi jsou spokojené děti 
– spokojení rodiče.  

Jak podle Vás přispívá Vaše organizace 
k rozvoji života ve Šternberku?

Naše mateřská škola naplňuje nejen svou 
výchovnou a vzdělávací funkci, ale zá-
roveň se stává centrem společenského, 
kulturního a mnohdy i volnočasového 
života v rámci města. S dětmi navazujeme 
spolupráci s dalšími institucemi ve 
Šternberku, kterými jsou především další 
mateřské školy, základní školy, DDM, MKZ, 
Nemocnice Agel Šternberk apod. Každo-
denní činností tak prohlubujeme 
a upevňujeme v dětech schopnost aktivně 
se podílet na životě ve společnosti, rozu-
mět světu kultury a místních tradic.  

Chtěla byste čtenářům něco vzkázat?

Chci zdůraznit, že předškolní vzdělávání je 
v České republice na vysoké úrovni a je to 
díky kvalifikovaným učitelkám, které práce 
s dětmi baví. Svou profesi berou jako své 
poslání a já bych si přála, aby profese uči-
telky mateřské školy měla pro veřejnost 
stále velkou prestiž. 
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ápis dětí do prvních tříd pro školní 
rok 2025/2026 bude proveden 
11. dubna 2025 v době od 9:00 

hodin do 17:00 hodin. Zápis proběhne 
v základních školách:  

• Základní škola Svatoplukova 7, 
Šternberk,
• Základní škola Dr. Hrubého 2, 
Šternberk,
• Základní škola nám. Svobody 3, 
Šternberk,
Budou zapsány všechny děti naro-

zené do 31. srpna 2019. Děti narozené po 
tomto datu mohou být zapsány 
předběžně. 

Zápisu se musí zúčastnit také děti, 
jimž byla odložena školní docházka. 

Formulář přihlášky „ŽÁDOST O PŘIJETÍ 
K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ“ a další poža-
dované náležitosti zápisu dle konkrétních 
podmínek dané školy jsou vyvěšeny na 
webových stránkách škol:

Základní škola Svatoplukova

web: https://www.zssvat.cz 
telefon: 585 013 762, 732 832 268

Základní škola Dr. Hrubého 

web: https://www.zshrubeho.cz 
telefon: 585 094 030, 604 849 658

Základní škola nám. Svobody 

web:https://www.zsns-stbk.cz 
telefon: 585 080 070, 731 189 084 

Upozorňujeme rodiče na skutečnost, 
že provedené zapsání dítěte je pouze 
předběžné, konečné rozmístění proběh-
ne v souladu s ustanoveními obecně zá-
vazné vyhlášky města Šternberka, 
o stanovení spádových obvodů zá-
kladních škol ve Šternberku a or-

ganizačních pokynů o naplňování tříd 
a bude provedeno po uzavření zápisu na 
všech základních školách ve Šternberku. 
Údaj o spádové škole bude posuzován 
podle místa trvalého pobytu ke dni vy-
hlášení zápisu, tj. 11. dubna 2025.

Žádáme rodiče, aby řádně a včas 
splnili tuto zákonem stanovenou po-
vinnost. Nesplnění povinnosti přihlásit dí-
tě k zápisu k povinné školní docházce ze 
strany zákonného zástupce lze pova-
žovat za porušení jeho právních po-
vinností, resp. za přestupek dle § 182 
a odst. 1 písm. a) školského zákona.

Informace k zápisu dětí do 1. tříd zá-
kladních škol ve Šternberku

Není-li dítě tělesně nebo duševně 
přiměřeně vyspělé a požádá-li o to pí-
semně zákonný zástupce dítěte v době 
zápisu dítěte k povinné školní docházce 
– tedy nejpozději do 30. dubna, odloží ře-
ditel školy začátek povinné školní do-
cházky o jeden školní rok, pokud je žá-
dost doložena doporučujícím posou-
zením příslušného školského pora-
denského zařízení a odborného lékaře 
nebo klinického psychologa. 

Bližší informace zveřejnilo Minis-
terstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky: http://www.msmt.cz/
vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-
k-organizaci-zapisu-k-povinne-skolni-
dochazce. Další podrobnosti k organizaci 
zápisu v dané škole poskytne ředitel/ře-
ditelka základní školy.

Město Šternberk je zřizovatelem tří 
základních škol ve Šternberku (tj. na uli-
cích Svatoplukova, Dr. Hrubého, náměstí 
Svobody) a deklaruje shodnou podporu 
všem základním školám v zájmu stability 
pedagogického sboru v návaznosti na 
ekonomické ukazatele, aby nedocházelo 
k meziročním výkyvům v počtech žáků 

a nerovnoměrným provozním nákladům. 
Přednostně budou zapsány děti s trva-
lým bydlištěm ve Šternberku. 

Obecně závaznou vyhláškou města 
Šternberka jsou stanoveny spádové ob-
vody jednotlivých škol. Rodiče mohou 
zapsat dítě do základní školy mimo spá-
dový obvod této školy, avšak s rizikem 
nepřijetí na vybranou školu z kapacit-
ních důvodů. Obecně závazná vyhláška 
města Šternberka, kterou se stanoví 
školské obvody základních škol zřízených 
městem Šternberk, je k dispozici na 
www.sternberk.eu. Ředitel/ředitelka zá-
kladní školy může předem stanovit 
maximální počet dětí, které bude možné 
z hlediska kapacity do dané školy 
přijmout. Provedené zapsání dítěte je 
pouze předběžné, konečné rozmístění 
proběhne v souladu s ustanoveními 
obecně závazných vyhlášek města 
Šternberka o stanovení školských obvo-
dů základních škol ve Šternberku a or-
ganizačních pokynů o naplňování tříd 
a bude provedeno po uzavření zápisu na 
všech základních školách ve Šternberku. 

Informace k povinné školní docházce 
dětí – cizinců:

Ve školním roce 2025/2026 se 
vztahuje povinná školní docházka na děti 
narozené od 1. září 2010 do 31. srpna 2019. 
Právo na vzdělání, a po dobu plnění po-
vinné školní docházky povinnost, mají děti 
a žáci – cizinci, kteří v ČR pobývají po do-
bu delší než 90 dnů, nebo jim byl udělen 
azyl, vízum za účelem strpění pobytu ne-
bo za účelem dočasné ochrany. Za děti 
a žáky – cizince jsou považovány děti, 
které nejsou občany ČR, tj. děti státních 
příslušníků jiného členského státu EU, 
včetně EHP a Švýcarska, děti cizinců 
s udělenou mezinárodní ochranou, děti 
cizinců z třetích zemí.                               (red)

Z
Informace k zápisu dětí do škol

Noční provoz při charitě pomáhá už deset let
oční provoz pro lidi bez přístřeší 
funguje v zimních měsících už 
deset let. Od prosince 2024 jsme 

realizovali v prostorách denního centra 
pro lidi bez přístřeší noční provoz, a to až 
do  10. března letošního roku. Nejedná se o 
pobytovou službu, ale o nouzové přespání 
v suchém a teplém prostředí. Během 100 

dní realizace využívalo tento provoz 26 lidí, 
přičemž denní průměr byl 8 lidí. Celková 
kapacita nočního provozu je 10 lidí, a to jen 
díky rozsáhlé rekonstrukci. V silných 
mrazech strávilo noc v teple až 12 lidí. Dě-
kujeme také Městské policii Šternberk, 
která byla nepravidelně přítomna při příj-
mu lidí do nočního provozu. Strážníci 

mohli v rámci spolupráce po telefonické 
domluvě dovést osobu bez přístřeší v kte-
roukoli noční hodinu. Noční provoz jsme 
připraveni realizovat v dalších letech, než 
se zajistí koncepční řešení otázky lidí bez 
přístřeší.

(Charita Šternberk)

N
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Bezpečnost ve Šternberku je věcí nás 
všech. Nebuďme lhostejní!

H L A V N Í  T É M A

příchodem jara se zvyšuje 
množství času, který trávíme 
venku. Hezké počasí láká na pro-

cházky, do parků i na dětská hřiště. Bo-
hužel v poslední době v celé České 
republice přibývá zpráv o vzájemné ši-
kaně dětí, problematickém chování mlá-
deže, rostoucí agresivitě mezi lidmi 
a konfliktech, které zbytečně narušují 
bezpečnost.

Buďme prosím všímaví k tomu, co se 
děje kolem nás, zejména vůči situacím, 
jež mohou být projevem šikany, agresivi-
ty či násilí. Pokud zaznamenáte ne-
vhodné chování mezi dětmi, mládeží ne-
bo i dospělými, reagujte. Nebuďte 
lhostejní, nepřehlížejte násilí a vždy 
se obraťte na příslušné orgány – ať už 
na asistenty prevence kriminality, měst-
skou policii nebo Policii ČR. Tyto složky 
jsou zde proto, aby řešily problematické 
situace a zajistily bezpečné prostředí 
pro všechny. Zajímejte se též o to, jak 
se vašim dětem daří ve škole a při pode-
zření na problematické chování či 
možnou šikanu se obraťte na třídního 
učitele, školního metodika prevence či 
na pracovníky orgánu sociálně-právní 
ochrany dětí (OSPOD).

Kontakty na Městskou policii Šternberk: 
156, 732 686 236. 
Kontakt na Policii ČR: 158

Nejen všechna preventivní opatření, 
ale i odhalování a postihování všech 
negativních projevů přispívají ke zvy-
šování bezpečnosti. Prosím, pojďme též 
do naší společnosti vrátit více lidskosti 
a laskavosti a společně tak přispívejme 
k tomu, že jarní dny budeme trávit v po-
hodě a bezpečí.

Posila ochrany obyvatel 

Podle starosty Stanislava Orsága se 
město snaží posílit ochranu všech 
obyvatel důslednou spoluprací se státní 
i městskou policií. Ke stávajícím bez-
pečnostním složkám přibyla v uplynu-
lých měsících také skupina asistentů 
prevence kriminality, mezi nimiž působí 
i Romové. „Dokážou lépe vyřešit řadu 
složitých situací dřív, než přerostou ve 
větší problém. Jsou zvyklí komunikovat 
tak, aby předešli nedorozuměním,“ vy-

světluje Stanislav Orság s tím, že pozitivní 
ohlasy přicházejí nejen od samotné 
romské komunity, ale i od městské 
a státní policie.

Nová posila přišla také přímo do řad 
městské policie. „V březnu k nám nastoupil 
nový strážník, který je sám romského pů-
vodu a pochází přímo ze Šternberka. Zná 
tu prostředí, a hlavně se rozhodl aktivně 
přispět k tomu, aby se lidé cítili bezpečněji. 
Chce ukázat, že většina romské komunity 
ve městě žije úplně standardně, pracuje 
a vychovává děti,“ popisuje starosta.

Větší zapojení komunity a včasná 
informace

Situace kolem bezpečnosti se ve 
Šternberku začala více diskutovat po 
loňském incidentu mezi dvěma nezletilý-
mi. Radnice poté uspořádala setkání 
s veřejností, kde s občany otevřeně 
probrala aktuální problémy a nastínila, 
jaké kroky podniká. „Zjistili jsme, že musí-
me daleko lépe sdílet informace: od 
pouhé komunikace na zastupitelstvech 
až po aktivní zprávy na našich webových 
stránkách a sociálních sítích. Když lidé 
vědí, co se děje, snižuje se riziko zby-
tečných obav či nedorozumění,“ podotý-
ká Orság.

V závěru loňského roku proto radnice 
svolala poradu s desítkami zástupců 
škol, školek, sociálních služeb, policie 
i samotných asistentů prevence. Disku-
tovaly se konkrétní podněty od lidí, na-
příklad obavy některých rodičů, jejichž 
děti se necítily při cestě na tréninky dob-
ře. „Chceme dát najevo, že bezpečnost 
není jen starostí vedení města – je to zá-
ležitost nás všech. Kdykoli spatříte pode-
zřelé či nevhodné chování, je důležité ne-
otáčet se zády,“ zdůrazňuje starosta.

Zlepšení legislativy a důraz na práci 
s mládeží

Problémy města, jako je agresivní 
chování či opakované přestupky, často 
souvisejí i s omezenými pravomocemi 
samosprávy. Podle Orsága město v této 
souvislosti jedná s ministerstvy a dalšími 
orgány o možných úpravách zákonů, 
aby bylo snazší bránit problematickému 
jednání. „Současná legislativa nám ne-
dává mnoho způsobů, jak efektivně za-
sáhnout, když jde o opakované pře-
stupky nebo když se jedná o velmi mladé 
pachatele. Přesto chceme zůstat aktivní. 
Radnice například spolupracuje s Pro-
bační a mediační službou, aby mladí li-
dé, kteří se proviní, mohli vykonávat 
obecně prospěšné práce přímo ve 
městě,“ popisuje.

Dlouhodobým cílem je podle starosty 
nejen potírat přestupky a trestnou 
činnost, ale hlavně předcházet jejich 
vzniku tím, že se děti a mládež budou vy-
chovávat ke slušnosti a vzájemnému re-
spektu. „Vždy opakuji, že bezpečnost je 
věcí nás všech, ať nejsme lhostejní k če-
mukoliv. Tím, že společně budeme sle-
dovat, co se děje v našem okolí a včas 
reagovat, děláme Šternberk lepším 
místem pro každého,“ uzavírá starosta 
Orság. 

Navzdory všem přijatým opat-
řením, aktivitám Policie ČR a městské 
policie a dalších institucí není možné 
zcela předejít všem situacím. Určitá 
míra konfliktů, jako například řešení 
sporů mezi jednotlivci, dětmi či mlá-
deží, nebo nepředvídatelné chování 
pod vlivem alkoholu, je bohužel běžnou 
a přirozenou součástí dnešního spole-
čenského života.

(red)

S
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Nejste na to sami. Pomoc sociálních pracovnic 
při finančních i životních potížích

ážení spoluobčané, v rámci 
projektu „Podpora sociální prá-
ce ve Šternberku“ pomáhají te-

rénní sociální pracovnice seniorům, pe-
čujícím osobám, či osobám se zdravot-
ním znevýhodněním v obtížných život-
ních situacích. Poskytují sociální pora-
denství, podporu nebo pomoc, či pomoc 
zprostředkují.

Blíží se období vyúčtování zapla-
cených záloh za energie, což může při-
nést různé finanční výzvy, zejména 
pokud se objeví větší nedoplatky. Takové 
situace mohou být stresující, a proto 
vám sociální pracovnice projektu nabízí 
pomoc a poradenství. Společně můžete 

najít řešení, ať už prostřednictvím so-
ciálních dávek, dohodou s dodavateli na 
splátkovém kalendáři nebo nasmě-
rováním na dluhové poradenství. 

Pokud byste chtěli jejich pomoc vyu-
žít, a to nejen při finančních potížích, mů-
žete se na ně obrátit, navštíví vás přímo 
doma nebo si můžete domluvit setkání 
v městské knihovně ve Šternberku na 
Masarykově ulici 20 (v kulturním domě), 
v termínu, který vám bude vyhovovat.

V červnu pak sociální pracovnice 
uspořádají veřejnou besedu ke sdílení 
zkušeností pečujících osob, 
s praktickými radami a možnostmi další 
pomoci.

S příchodem jara vám v tomto nád-
herném období přejeme mnoho radosti, 
zdraví a pohody.

Kontakty na terénní sociální pra-
covnice: telefon: 585 086 525, 585 086 
517, 734 207 587, 734 208 398, 734 209 129
E-mailový kontakt: ciklova@sternberk.cz, 
fisarovam@sternberk.cz, případně pište 
na michalikova@sternberk.cz.

(red)

V

P okud hledáte pro své děti 
program, který spojí pobyt na 
čerstvém vzduchu se sportem, 

přírodou a novými zážitky, pak vás 
možná zaujme rodinná stáj Koně Řídeč, 
která zve všechny milovníky koní na letní 
pobytové tábory „V koňském sedle 
2025“. Devět turnusů po celé léto slibuje 
pestrou nabídku aktivit a maximální péči 
díky omezenému počtu účastníků v jed-
né skupině je nejvýše 16 dětí, což zaru-
čuje individuální přístup a také každo-
denní jízdu na koni pro každého.

Rodinná stáj s dlouholetou tradicí

Stáj Koně Řídeč je rodinným 
podnikem, který se koním věnuje již od 
roku 2000, kdy začínal na Radíkově 
u Svatého Kopečka. V roce 2014 se pře-
stěhoval do Řídeče u Šternberka a v sou-
časnosti má k dispozici 11 koní. Zájem-
cům nabízí vyjížďky do terénu, výcvik na 
jízdárně se zkušeným instruktorem 
i pravidelné jezdecké kroužky. Koně z Ří-
deče se účastní různých akcí v regionu 
(adventní oslavy, svatomartinský prů-
vod) a také se podílí na hippoterapii.

Letní tábory se vším všudy

Hlavní událostí roku jsou letní poby-
tové tábory v příjemném prostředí stáje 
a okolní přírody. Věková hranice od 7 do 

20 let nabízí prostor nejen pro úplné za-
čátečníky, ale i pro ty, kteří mají již s jez-
dectvím zkušenosti a chtějí se zdokonalit.
Program obsahuje:

• Každodenní péči o koně (čištění, kr-
mení, vodění na pastvu)
• Denní jezdecký výcvik (v terénu i na 
jízdárně)
• Celodenní výlet na koních
• Vyjížďky do přírody a jízdu v kočáře
• Voltiž (gymnastická cvičení na koni)
• Zábavu a odpočinek – koupání 
v babickém rybníku, táborové hry, 
soutěže, olympiádu, večerní disko-
téku či posezení u táboráku.
Pro děti je zajištěno celodenní 

stravování a ubytování přímo v areálu. 
Letní tábor tak představuje ideální pří-
ležitost, jak spojit aktivní odpočinek s lás-
kou ke koním a přírodě. Tábory jsou tra-
dičně oblíbené mezi děvčaty, ale rádi 
přivítají i kluky, kteří se nebojí dobrodruž-
ství a nových zkušeností!

Podrobné informace a přihlášky zís-
káte na telefonním čísle 603 104 815, na 
e-mailu koneridec@seznam.cz nebo na 
webové stránce www.koneridec.cz. Zde 
můžete nechat své děti prožít léto plné 
dobrodružství v koňském sedle a v péči 
zkušeného týmu, který jim nabízí takřka 
nezapomenutelné zážitky.

Na závěr ještě důležitá pozvánka: 
pokud si chcete stáj a koně prohlédnout 
dříve, 8. května se v areálu Koně Řídeč 

koná den otevřených dveří. Přijďte se po-
dívat, jak to v rodinné stáji chodí, a ze-
ptejte se na vše, co vás zajímá!

(red)

Vydejte se v létě na tábor „V koňském sedle“!
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S P O L E Č N O S T

Velikonoční poselství děkana Antonína Pechala
myslem Velikonoc není pouze 
barvení vajec, pletení pomlázek 
a koledování. Toto období je pře-

devším nejstarším křesťanským svát-
kem. Jeho slavení se odvíjí během tzv. 
Svatého týdne. Doba Svatého týdne je 
určena k připomínce posledních dnů po-
zemského života Ježíše Krista, který byl 
umučen v Jeruzalémě za vlády Pontia Pi-
láta kolem roku 30 křesťanského le-
topočtu. Křesťané na tyto události nejen 
vzpomínají, nýbrž znovu je během sla-
vení bohoslužeb i prožívají. Květná nedě-
le se pojí s průvodem věřících do-
provázejících zpěvem svého Pána 
v okamžiku, kdy vjížděl na oslátku do jud-
ského hlavního města. Tehdy lidé mávali 
olivovými ratolestmi, dnes věřící mají 
v rukou požehnané kočičky, aby vyšli 
Ježíšovi vstříc. Zelený čtvrtek je dnem, 
kdy Kristus slavil se svými apoštoly podle 
židovského zvyku velikonoční večeři, po 
které byl v noci zrazen Jidášem a zatčen. 
Večer se celé farní společenství schází 
v kostele na slavnostní mši, která se slaví 
na památku ustanovení večeře Páně. 
Dnem, kdy si připomínáme Kristovo ukři-
žování, je Velký pátek. Při bohoslužbě, 

která probíhá v usebranosti a tichu, 
křesťané naslouchají pašijím a uctívají 
kříž. Když obřady skončí, je v kapli kostela 
zpřístupněn Boží hrob, který upama-
tovává na to, že Ježíšovo tělo bylo po-
hřbeno ve skále. Aby křesťané byli blízko 
svému Pánu, který nese naše nemoci 
a provinění, zachovávají v ten den půst 
a scházejí se k pobožnosti křížové cesty. 
Během Bílé soboty pokračuje bdění 
u Božího hrobu. Název dne pravdě-
podobně pochází od bílých rouch, do 
kterých se oblečou ti, kdo přijmou křest 
o následující velikonoční noci. Až po zá-
padu slunce, tedy v sobotu večer, začíná 
velikonoční bdění – vigilie, která je nej-
větší slavností v roce, a kterou křesťané 
začínají oslavovat Kristovo vzkříšení. 
Slavnostní bohoslužba označovaná za 
„matku všech liturgií“ začíná žehnáním 
ohně a pokračuje chvalozpěvem na ve-
likonoční svíci, symbol zmrtvýchvstalého 
Krista. Svatá noc ústí do nedělního rána, 
kterým začíná padesátidenní doba ve-
likonoční, během níž zní radostné Aleluja 
– Chvalte Pána, který smrtí naši smrt 
přemohl a vzkříšením obnovil život. 

Oslavy Velikonoc ve Šternberku

13. dubna (Květná neděle) - v 8:50 
u mariánského sloupu na Horním ná-
městí proběhne žehnání ratolestí, poté 
v průvod do farního kostela, při boho-
službě se čtou Pašije evangelisty Lukáše. 

17. dubna (Zelený čtvrtek) - 18:00 ve 
farním kostele Zvěstování Panny Marie 
- bohoslužba na památku poslední ve-
čeře Ježíše Krista.

18. dubna (Velký pátek) - den přísné-
ho půstu; v 15:00 pobožnost křížové cesty 
(sraz na konci Lesní ulice); v 18:00 obřady 
Velkého pátku ve farním kostele 
Zvěstování Panny Marie.

19. dubna (Bílá sobota) - v 21:00 ob-
řady Veliké noci ve farním kostele 
Zvěstování Panny Marie. 

20. dubna (Slavnost Zmrtvýchvstání 
Páně – největší křesťanský svátek) v 9:00 
ve farním kostele Zvěstování Panny Ma-
rie Te Deum; v 15:00 ve farním kostele 
Zvěstování Panny Marie svátostné 
požehnání.

(Antonín Pechal, 
děkan a farář) 

S

D
Šternberk získal stříbrný certifikát Ekologická 
obec! Děkujeme vám!

íky zodpovědnému přístupu 
a aktivnímu zapojení občanů se 
město Šternberk může pochlubit 

významným oceněním stříbrným cer-
tifikátem Ekologická obec. Toto ocenění 
potvrzuje, že společně přispíváme 

k ochraně životního prostředí a efektivní 
recyklaci elektroodpadu.

Velké poděkování patří všem, kteří se 
do sběru elektrozařízení zapojují – ať už 
tříděním doma, odevzdáváním vyslouži-
lých spotřebičů na sběrná místa nebo ší-

řením osvěty. Věříme, že společně doká-
žeme ještě více – a kdo ví, třeba příští rok 
oslavíme zlaté ocenění! Děkujeme, že 
pomáháte dělat Šternberk zelenějším 
městem!

(red)

Bezpečněji nejen v Komárově
ové chodníky již slouží občanům 
obce Komárov, a to i díky dotaci 
z programu IROP prostřednic-

tvím 3. výzvy IROP MAS Šternbersko v pů-
vodně schválené výši 2 850 000 korun. 
Díky ní se podařilo vybudovat nové 
chodníky zejména kolem frekventované-

ho průtahu silnice III/4451. V rámci akce 
bylo také vybudováno plnohodnotné 
pěší propojení do centra obce, k zastáv-
ce hromadné dopravy a obecnímu úřa-
du. V nejbližších dnech rovněž odstartují 
práce na výstavbě chodníků v Krakoři-
cích, a to v celé délce stejné komunikace 

III/4451 v této místní části Šternberka. 
V tomto případě je na akci schválena 
dotace v rámci 3. výzvy IROP MAS 
Šternbersko zaměřené na rozvoj do-
pravní infrastruktury v celkové výši 
2 279 350 korun.

(MAS Šternbersko)

N
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Poradna ze Šternberka: Karolína řeší zápis do 
mateřské školy

eznamte se s Karolínou a jejím 
synem Tadeášem.

Informace k zápisu do mateřské školy

Řádný zápis do mateřských škol probí-
há mezi 2. a 16. květnem, přesné datum si 
určují jednotlivé mateřské školy.

K zápisu je potřeba si vzít občanský 
průkaz (případně cestovní pas), vyplněnou 
a podepsanou žádost, rodný list dítěte 

a případně i další dokumenty, které mateř-
ská škola vyžaduje. Ve většině případů bu-
de mezi potřebnými dokumenty také 
zdravotní dokumentace dítěte.

U zápisu není nezbytně nutná přítom-
nost samotného dítěte. Mateřské školy ji 
ale většinou preferují, protože se dítě 
rovnou seznámí s novým prostředím a uči-
teli. Některé mateřské školy umožňují také 
elektronický předzápis. Vždy je třeba si 
informace o dané mateřské škole a jejich 
kritériích zjistit dopředu. 

„Karolína si díky spolupráci s odborníky 
zjistila potřebné informace a následně 
zkontaktovala mateřskou školu, která spa-
dá do její spádové oblasti a začala řešit 
zápis.”

Co by měly děti umět před zápisem?

U dítěte je vždy nutné před nástupem 
do mateřské školy zhodnotit, zda je na 
školní docházku již připravené a případně v 
jakém rozsahu. 

Mezi základní dovednosti, které by dítě 
mělo umět, se řadí:

● znát své jméno a příjmení,
● obléknout se a obout se,
● vysmrkat se a používat kapesník,
● umět se najíst a pít z hrnečku,
● používat toaletu,
● umět si umýt ruce mýdlem a utřít se 
do ručníku,

● ujít kratší vzdálenost a chodit po 
schodech,
● umět si říci, co chce a potřebuje,
● pozdravit, poděkovat, poprosit.

„Karolína s učiteli probrala oblasti, kte-
ré syn ovládá a po jejich odborném 
zhodnocení se rozhodla syna k zápisu při-
hlásit. Nyní musí vyčkat, zda bude syn do 
mateřské školy přijat.”

Co dělat, když dítě neprojde zápisem?

Stává se to docela často, ať už kvůli 
kapacitě dané mateřské školy nebo po 
zhodnocení, že dítě ještě není na školní do-
cházku připraveno. Kapacity jsou velmi 
omezené, proto je vhodné zkontaktovat 
více mateřských škol. Školní připravenost 
dítěte je pak možné probrat s odborníky 
(např. psychologem).

Kde žádat o radu?

V případě, že jste se ocitli v podobné 
situaci a nevíte si rady, můžete se obrátit 
na Poradnu a získat více informací o vý-
še zmíněném problému na pobočce ve 
Šternberku, v ulici Vodní 10.  Kontaktovat 
pracovníky poradny můžete na tele-
fonním čísle 773 154 568 či e-mailu 
nicol.skalova@poradna-prava.cz. 

(Pracovníci Poradny pro občanství/
Občanská a lidská práva, z. s.)

„Jmenuji se Karolína a jsem maminkou 
tříletého syna Tadeáše. Syn je již ve věku, 
kdy by mohl nastoupit do mateřské ško-
ly, nejsem si ale jistá, zda je na ni připra-
vený. Potřebovala bych však již nastou-
pit zpět do práce. Nevím také, co je 
nutné si k zápisu připravit, a tak jsem se 
obrátila na odborníky.“

I N Z E R C E

S P O L E Č N O S T

S

E-mail:
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V NEZVYKLÝ RUCH. Vblízkosti objektu 
Selm Morava 20. února vytékalo již před 
svítáním velké množství vody na vozovku 
z poškozeného potrubí pod frekven-
tovanou silnicí ve směru do města. Situa-
ce si vyžádala rychlou reakci. Ve 4:05 na-
stoupili strážníci z hlídky noční směny, 
aby usměrnili provoz a zajistili plynulost 
dopravy na místě, zatímco se při-
pravovala a poté probíhala oprava ve 
výkopu. Vystřídala je v 7:10 denní hlídka, 
která na místě setrvala (s výjimkou pře-
stávek) až do večera. V 19:10 jejich ná-
ročnou službu na hlavním tahu převzala 
do půl deváté další čerstvá hlídka a pak 
již byl provoz plně obnoven – byť s ome-
zenou rychlostí.

BYSTROUŠKA NA VÝZVĚDECH. Pozdní ve-
čer 21. února přinesl hlášení onečekaném 
návštěvníkovi – lišce, údajně se pohybují-
cí poblíž parkoviště supermarketu Lidl. 
Hlídka městské policie pečlivě prozkou-
mala okolí, ale žádné stopy po divokém 
zvířeti nenašla. Situace se tedy obešla 
bez dalších opatření.

DO BYTU SE PROVRTALI. Dopoledne 
23. února v  11 hodin obdržela městská 
policie oznámení o obavách týkajících se 
staršího obyvatele bytu na Uničovské uli-
ci, který již 4 dny nereagoval na telefo-
nické volání rodinného příslušníka, ani na 
zvonění a klepání na dveře. Na místě 
hlídka zjistila, že telefon volaného byl sly-
šitelný za dveřmi, což zvýšilo obavy o jeho 
zdraví a život. Vzhledem k situaci byli při-
voláni hasiči, kteří provedli otevření bytu 
odvrtáním bezpečnostního zámku. Po 
vstupu do bytu bylo bohužel zjištěno, že 
senior již nežije. Jiná osoba se v bytě 
nenacházela. Další úkony poté provedla 

PolicieČR.
KAŽDODENNÍ BDĚLOST. VPenny marketu 
na ulici Jívavské narušila 26. února 
poklidný běh dne žena, která pronášela 
tři čokolády značky MERCI v hodnotě 420 
korun přes pokladnu, aniž by za ně zapla-
tila. Člen bezpečnostní služby ji vyzval, 
aby jej následovala do kanceláře, kde 
společně vyčkali na příjezd hlídky měst-
ské policie. Podezřelá žena se kúmyslné 
krádeži přiznala a odcizené čokolády 
vrátila nepoškozené. Za první nepo-
dařený pokus podle stávající evidence 
přestupků dostala starší žena z Mladě-
jovic pokutu 1000 korun.

RÁDI POMŮŽEME. V domě s pečovatel-
skou službou pomáhali 2. března navečer 
o půl šesté strážníci seniorce, která použi-
la tísňové tlačítko po pádu s chodítkem 
v bytě. Sama již nedokázala vstát. Mimo 
laické první pomoci však žádnou další 
asistenci nepotřebovala.

PRÝ TOHO MÁ JEŠTĚ HODNĚ. Nově 
umístěná kamera 2. března odpoledne 
zdokumentovala podezření z přestupku 
seniorky, která v ulici U Horní brány 
u podzemních kontejnerů na tříděný od-
pad v rozporu se zákonem o odpadech 
odložila dva nepotřebné postelové rošty. 
Jindy zase zanechala odpad vedle boxu. 
Přestupek byl oznámen správnímu or-
gánu a ženě bylo doporučeno, aby velko-
objemový odpad vozila tam, kam patří 
–do sběrného dvora.

RAFINOVANÍ ZLODĚJI. VPenny marketu 
6.března zjistili ze záznamu kamerového 
systému, že předchozího večera jistý ne-
známý muž „nakupoval se slevou“: 
upokladny zaplatil 146 korun, ale další 

zboží nejméně za 1033 korun provezl přes 
pokladnu bez zaplacení, když ho předtím 
ukryl v dětském kočárku. Následující den 
pak v Tescu před 21. hodinou kdosi nedo-
čkavě ochutnal láhev rumu „Havana“ za 
460 korun, ale po porušení kolku ji zase 
vrátil do regálu. Také zde existuje kame-
rový záznam i spřestupcem.

NEČEKANÁ ASISTENCE. Na Olomoucké uli-
ci 10. března v 11:10 hodin pomáhali strážní-
ci motohlídce s ošetřením ženy středního 
věku, u níž došlo k epileptickému záchvatu, 
a to až do příjezdu záchranné služby. Sani-
ta dorazila za několik minut a ženu převez-
la kdalšímu vyšetření do nemocnice.

HLEDAL TEPLO. Téhož dne večer ve 20:40 
hodin byli strážníci přivoláni do domu ve 
správě města na Bezručově ulici, kde ná-
jemníci našli na chodbě spícího bez-
domovce z Olomouce. Chtěl si prý jen od-
počinout, na výzvu hlídky tedy odešel. 
Krátce poté se ale usadil v nedaleké re-
stauraci „Lentilka“, kde se uvelebil na lavici 
v atriu. Kolem půl desáté však obsluha za-
volala strážníky znovu, protože kvůli muži 
nemohli uzamknout budovu.

S NOVOU TECHNIKOU. Hlídka Městské 
policie Šternberk prověřila 15. března po 
poledni oznámení o větrem částečně vy-
vráceném stromu na Jívavské ulici nad 
tenisovými kurty. Vzhledem k tomu, že vět-
ve zasahovaly do elektrického vedení 
a nad chodník i vozovku, byli přivoláni 
hasiči ze šternberské základny s krásnou 
novou Tatrovkou. Ti se právě vraceli z likvi-
dace jiného stromu pod Lipinou a situaci 
na místě vyřešili.

(strážník Ladislav Prášil,
Městská policie Šternberk)

Šternberské stíny: liška na výzvědech

K R I M I

Policie ČR: další oběť kyberšmejdů
e čtvrtek 6. března se na 
šternberské policisty obrátil 
52letý muž, který se stal obětí 

podvodného jednání. Poškozeného tele-
fonicky kontaktoval muž s tím, že má na 
bitcoinovém účtu naspořenou částku ve 
výši 14 tisíc dolarů. Volající se nenechal 
odbýt a naléhal na poškozeného, aby si 
stáhnul několik aplikací, díky kterým mu 
bude částka přeposlána na bankovní 
účet. Vzápětí se mu ozval další muž, který 
poškozenému radil, jak má postupovat. 
Na jeho radu si stáhl aplikaci Revolut, do 

které se pomocí kopie řidičského průka-
zu zaregistroval. Poté si stáhl další 
aplikaci KuCoin, do které se zaregistroval 
pomocí nafocení svého občanského 
průkazu. Do jedné aplikace zadal číslo 
svého účtu a založil si také virtuální kartu. 
Následně mu na jeho bankovní účet při-
šla platba ve výši 250 tisíc korun. 
V aplikaci Revolut potvrdil šest plateb 
v celkové výši 300 tisíc korun. V momen-
tě, kdy chtěl volající potvrzovat další 
platby, poškozený hovor ukončil. Když se 
chtěl přihlásit do svého internetového 

bankovnictví, zjistil, že je zablokované. 
Druhý den se ve své bance dozvěděl, že 
mu na účet přišla ještě jedna platba ve 
výši 75 tisíc korun. Příchozí platby byly od 
úvěrové společnosti. Jelikož z jeho účtu 
odešly platby v celkové výši 300 tisíc ko-
run, obrátil se s celou věcí na policii. Pří-
pad prověřujeme pro podezření ze 
spáchání přečinu podvodu, za který dle 
trestního zákoníku hrozí trest odnětí svo-
body na jeden rok až pět let.

(por. Mgr. Ivana Skoupilová
tisková mluvčí Policie ČR)

V
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K U L T U R A  V E  M Ě S T Ě

S P O L E Č N O S T

Střípky ze základní školy Dr. Hrubého
Den otevřených dveří

Ve čtvrtek 3. dubna se v naší škole 
uskuteční den otevřených dveří. Připravili 
jsme opravdu bohatý program. Předško-
láci si mohou projít kouzelnou stezku 
Harryho Pottera, na jejímž konci je bude 
čekat překvapení. Nejen děti se pak 
mohou zapojit do některé z rozmanitých 
aktivit či připravených dílen nebo využít 
bohatého občerstvení. Jelikož se pomalu 
blíží svátky jara, bude možné zakoupit 
některý z výrobků našich žáků v rámci 
velikonočního jarmarku. Zlatým hřebem 
programu bude finále soutěže "Škola má 
talent", kde se předvedou žáci, kteří po-
stoupí ze školního kola. O vítězi pak roz-
hodnou právě návštěvníci, kteří se zapojí 
do hlasování. Těšíme se na vás!

Masopustní veselí

V sobotu 1. března jsme ve spolupráci 
s Městskými kulturní zařízeními Šternberk 
a folklorním souborem Hagnózek opět 
uspořádali velkolepý a rozverný fašan-
kový průvod městem. Ten po celou dobu 
doprovázel Gamáček, dechová hudba 
pod vedením Jiřího Sovy.

V ranním programu před školou bylo 
k vidění vystoupení našeho dětského pě-
veckého sboru, předání dočasného 
práva a tanec s medvědem. Poté již 
„taneční parket“ patřil krojovanému 
hanáckému souboru Hagnózek. Na své si 
přišli také milovníci dobrého jídla či 
slivovice, tácy plné jelit, koblih a jiných 
masopustních specialit doslova mizely 
před očima. O bohaté občerstvení 

se postarali pedagogové naší školy 
za přispění Městských kulturních zařízení.

Průvod dlouhý několik desítek metrů 
v čele se stárkem a stárkou, kteří vedli 
masopustní chasu, se vydal směrem na 
Hlavní náměstí. Cestou se hrálo, zpívalo 
a děti jistě potěšila zastávka na Bezru-
čově ulici, kde jim maškary vykouzlily 
bonbónový déšť.

Na náměstí nás přivítal pan starosta 
s místostarosty. Radní ve stylových odě-
vech byli odvážní, neboť nám ochotně 
předali své právo. Naše masopustní 
chasa je pak humornou formou vyplatila 
za „hříchy“. Odměnou jim byl potlesk 
a uznání přihlížejících nebo společný 
tanec se stárkou či Hanačkou tělem i du-
ší, paní Lenkou Kořenkovou, která měla 
na celé akci obrovský podíl. Ta následně 

ZAHRADA KULTURNÍHO DOMU
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předvedla se svým souborem ma-
sopustní pásmo. Jsme rádi, že se nám 
letos podařilo roztancovat téměř celé 
náměstí, a zapojit tak do akce i mnoho 
diváků.

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem na naší akci podíleli, podpořili 
nás a přispěli k výborné atmosféře. Věří-
me, že jste si masopust užili stejně jako 
my a za rok se opět těšíme!

První místo a cena poroty ve výtvarné 
soutěži

V pondělí 3. března se ve vestibulu 
kulturního domu ve Šternberku konala 
vernisáž výtvarné výstavy na téma Něco, 
co létá. Tuto soutěžní přehlídku každo-
ročně pořádá DDM pro mateřské i zá-
kladní školy ze Šternberka a okolí a také 
pro gymnázium. Mezi téměř 250 vý-
tvarnými díly, které byly do soutěže při-
hlášeny, se ve své kategorii se svým lino-
rytem na 1. místě umístila Ella Večeřová 
ze 4. A a cenu poroty získal Jakub Mátza 
rovněž ze 4. A.

V soutěži malých badatelů 
v Olomouckém kraji zvítězili 
žáci z naší školy

Posláním Veselé vědy je probouzet 
u dětí zájem o přírodní vědy a technické 
obory. V letošním roce se kroužků Veselá 
věda účastní na základních školách 
po celé České republice přes 6 200 dětí. 
A to také odpovídá počtu soutěžících 
v letošní soutěži zaměřené tradičně 
na zvládnutí “vědeckých” pokusů a zís-

kání hlasů pro soutěžní fotografii. Mezi 
malými badateli v rámci kraje se na 
první příčce umístili žáci základní školy 
Dr. Hrubého ve Šternberku.

Žáci ze Šternberka zaslouží pochvalu 
za mimořádně aktivní přístup k soutěži 
veselovědních badatelů. Cílem soutěžní 
lekce bylo, aby se děti na základě zkou-
mání Sluneční soustavy seznámily nejen 
s fakty, ale pracovaly také s prostorovou 
představivostí, rozvíjely svoji zručnost 
při modelování soustavy a dokázaly své 
výsledky představit. Klíčové pro úspěch 
bylo zvládnutí výroby modelu soustavy 
a také schopnost sdílet výsledky vlastní 
práce s cílem přesvědčit a nadchnout 

pro svou práci rodinu a veřejnost a získat 
jejich hlasy na sociální síti. Ve všech 
těchto oblastech byli šternberští žáci 
velmi šikovní. Moc gratulujeme!

(Základní škola Dr. Hrubého)

Provoz nových dílen, vonících dřevem, zahájen!
onečně jsme se dočkali. Po re-
konstrukci bytu pana školníka 
vznikly plně funkční a zbrusu 
nové školní dílny, vybavené dí-

lenskými stoly se svěráky, skříňkami na 
pomůcky, hezkými tapetami na stěnách.  
A samozřejmě jsou tyto prostory bezba-
riérové.

V prvních týdnech mohli žáci v rámci 
workshopu zažít úžasný pocit z vlastno-
ručně zhotovených výrobků (organizér 
na tužky, vařečka, dřevěná jmenovka ne-
bo přenosná bednička) a ty si odnést 
domů a využít k vlastní potřebě. 

Samotné dílny budou brzy v rámci 
druhé fáze projektu dovybaveny nářa-
dím a moderními pomůckami, včetně 3D 
tiskárny a skeneru. Naši žáci tak budou 

mít k dispozici tvůrčí prostředí pro rozvoj 
svých dovedností, které mohou využít 
v praktickém životě.

Projekt Vybavení školních dílen 
ZŠ nám. Svobody 3, Šternberk, p.o., reg. 
č. CZ.06.05.01/00/22_048/0005501 je fi-
nančně podpořen z IROP.

(Základní škola náměstí Svobody)

K
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Interaktivní muzikálová pohádka Popelka 
vtáhne do děje každého, nejen malého diváka. 
Vstupné je 447 korun, předprodej vstupenek 
v síti SMSTICKET.

V Ý B Ě R  Z  K U L T U R N Í C H  A K C Í

Přijďte si osvojit základy první pomoci, které 
mohou znamenat rozdíl mezi životem a smrtí. 
Praktické ukázky, jednoduché techniky a 
užitečné tipy zdravotníků Českého červeného 
kříže Olomouc vám dodají jistotu v klíčových 
okamžicích. Vstupné je 50 korun. Předprodej 
vstupenek v Expozici času.

10. dubna
PRVNÍ POMOC PRO CELOU RODINU
přednáška / čtvrtek, 17:00 hodin, 
Expozice času Šternberk

Jste srdečně zváni na vernisáž výstavy 
fotografií, jejichž autorem je Josef Šindler. 
Půjde o autorovu výstavní premiéru, tak si ji 
nenechte ujít.

Festival MENU SVĚTA oslavuje rozmanitost 
chutí a vůní pěti kontinentů! Přinese vám 
nezapomenutelné zážitky plné kulinářských 
skvostů z celého světa.

11. dubna 
(NE)SOFISTIKOVANÉ INVARIANCE
vernisáž / pátek, 18:00, Informační centrum 
Šternberk

12. dubna 
GASTRO FESTIVAL – MENU SVĚTA
festival / sobota, 10:00, Hlavní náměstí

Výstava představuje výběr fotografií hradu 
Šternberk, který je oblíbeným cílem objektivu 
Zdeňka Adámka. Fotografie vznikaly v průběhu 
uplynulých let a jak již název výstavy napovídá, 
ukazuje krásy jedné znejhodnotnějších památek 
Olomouckého kraje ve všech ročních obdobích. 
Vstupné na výstavu je 60 korun a otevřena bude 
v souladu s otevírací dobou hradu Šternberk.

Od 29. března do 24. srpna
HRAD ŠTERNBERK VE 4 ROČNÍCH OBDOBÍCH
výstava / hrad Šternberk

Lucius, dědic římského trůnu, se ocitá v okovech 
a v aréně, kde musí bojovat nejen o život, ale 
i o osud impéria. Vstupné je dopoledne 80 
korun a odpoledne 140 korun.

2. dubna 
FILMOVÝ KLUB - GLADIÁTOR II
film / středa, 10:00 a 18:00, Kulturní dům 
Šternberk

Velkolepý vzpomínkový koncert v podání 
mladého interpreta Kristiána Šebka za do-
provodu třináctičlenného živého orchestru. 
S pokorou mapuje celou hudební kariéru 
největšího českého zpěváka, jeho životní cestu, 
doplněnou o příběhy písní. Vstupné je 990 
korun, předprodej vstupenek v síti SMSTICKET.

3. dubna 
MŮJ VZOR, BOŽSKÝ KAREL
koncert / čtvrtek, 19:00, Kulturní dům 
Šternberk

12. dubna 
POPELKA
divadlo / sobota, 17:00, Kulturní dům 
Šternberk

Patříte-li mezi fanoušky lukostřelby nebo ne-
tradičních sportů, přijďte se podívat a podpořit 
střelce na hrad Šternberk. V hradním parku 
a na dolním nádvoří hradu bude připraveno 
celkem 12 střeleckých drah. Střílet se bude 
na různé vzdálenosti a převýšení. Prostory 
parku budou přístupné zdarma a diváci jsou 
vítáni. Při pohybu je nutné dbát osobní 
bezpečnosti a pokynů pořadatelů.

Máte rádi příběhy a knihy? V oddělení kni-
hovny pro dospělé je otevřen čtenářský klub, 
pravidelná setkání milovníků literatury 
probíhají jednou měsíčně.

12. - 13. dubna
ZÁVODY LUKOSTŘELBY
sport / víkend, od 9:00, hrad Šternberk

15. dubna
ČTENÁŘSKÝ KLUB
klub / úterý, 17:00, Kulturní dům Šternberk



Miluješ bubliny, tanec, písničky a chvilku 
neposedíš? V tom případě je bublinová párty 
s Kájou a Bambuláčkem určena přímo pro 
tebe! Vstupné je od 350 korun.

25. dubna 
KÁJA A BAMBULÁČEK
divadlo / pátek, 17:00, Kulturní dům Šternberk

Tradiční součástí svátečního víkendu je DĚT-
SKÝ VELIKONOČNÍ JARMARK plný tvořivých 
dílen pro děti i rodiče. V prostorách hradu 
budou připraveny tvořivé dílny zaměřené na 
výrobu tradičních velikonočních předmětů. 
Nejen děti uvítají možnost vyzkoušet si výrobu 
rozličných velikonočních dekorací a aranžmá 
nebo zdobení kraslic. 

19. dubna 
DĚTSKÝ VELIKONOČNÍ JARMARK
jarmark / sobota, od 10:00, hrad Šternberk

Přímo v historických kachlových kamnech, 
nacházejících se v Liechtensteinské kuchyni, 
budeme péct tradiční velikonoční pochoutky 
– jidáše. A každý návštěvník na závěr prohlídky 
dostane jeden kousek jako poděkování za 
návštěvu našeho hradu. Ochutnávka bude 
součástí všech pondělních prohlídek hradu, 
které v Liechtensteinské kuchyni tradičně 
končí. Těšíme se na vaši návštěvu.

Vernisáž výstavy Michaely Krátké, vystupující 
pod uměleckým jménem LaPapula. Umělkyně 
je talentovaná malířka a tatérka z Vysočiny, 
která se specializuje na realistické a originální 
tetování. Atmosféru večera umocní vystoupení 
skupiny Sekundy z Prahy. Výstava potrvá do 
15. června 2025. Vstup na vernisáž je zdarma, 
výstava je v následujících dnech součástí 
prohlídky Expozice času.

21. dubna 
PEČENÍ VELIKONOČNÍCH JIDÁŠŮ 
pečení / pondělí, od 10:00, hrad Šternberk

25. dubna
LAPAPULA A SEKUNDY
vernisáž / pátek, 18:00, Expozice času Šternberk

Zuzana Zámečníčková představuje svou knihu 
Ztracený kurz. Kniha je inspirována životním 
osudem pana Antonína Mrvíka, letce RAF, který 
žil od roku 1945 ve Šternberku, kde se také 
děj knihy většinou odehrává.

16. dubna 
ZTRACENÝ KRUZ – SEZNÁMENÍ S KNIHOU
čtení / středa, 17:00, Kulturní dům Šternberk

Provázet budeme na obou návštěvnických 
okruzích. Výklad průvodců bude rozšířen 
a seznámí návštěvníky nejen s historií hradu 
Šternberk, ale rovněž s tradicemi Velikonoc. 
Návštěvníci se dozvědí zajímavé informace 
týkající se nejvýznamnějších jarních svátků. 

17. - 21. dubna
VELIKONOCE NA HRADĚ 
prohlídky / od 10:00, hrad Šternberk

Dozvíte se, jak se určuje pohyblivé datum ve-
likonočních svátků, co je to jarní rovnodennost 
a jaké pohanské a křesťanské tradice se 
k Velikonocům vážou. Vstupné: dospělí 100 
korun, děti do 6 let zdarma, snížené vstupné 
80 korun.

18. - 21. dubna
VELIKONOČNÍ PROHLÍDKY V EXPOZICI ČASU
prohlídky / od 10:00 Expozice času Šternberk

Těšit se můžete na vernisáž výtvarných prací 
studentů Gymnázia Šternberk, výstavu „Umění 
dětskýma očima“, prohlídku klášterních sklepů 
i Art Market. O hudební doprovod se postarají 
houslisté Janáčkovy filharmonie Ostrava, Pavel 
Doležal a Marie Korpasová.

25. dubna
BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN
výstava / pátek, od 16:00, 
Šternberský klášter

Přijďte si užít kouzlo marimby a nechte se unést 
rytmy plnými energie i jemnými tóny! Účinkují 
Eliška Němcová, Richard Lenobel a Edward 
Hebelka. Vstupné je 50 korun.

29. dubna 
PODVEČERY S HUDBOU – MARIMBA TŘIKRÁT 
JINAK
koncert / úterý, 18:00, Kulturní dům Šternberk

Občerstvení, zábava pro děti a živá hudba na 
zahradě kulturního domu. Vstup zdarma.

1. května 
MÁJOVÁ SLAVNOST
slavnost / čtvrtek, 14:00, 
Kulturní dům Šternberk

Možná to může znít neuvěřitelně, ale Lavi 
v pokračování Vyšehradu znovu dostává 
šanci. A tentokrát dokonce v podobě 
zahraničního angažmá! Vstupné je 140 korun.

12. května 
VYŠEHRAD DVJE
film / pondělí, 19:00, Kulturní dům Šternberk

V Ý B Ě R  Z  K U L T U R N Í C H  A K C Í
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Gymnázium Šternberk: sportovní úspěchy, 
výtvarná ocenění i darovaná krev
Sportovní úspěch studentky gymnázia

Marcela Nádvorníková, studentka tří-
dy 1.A, získala se svým týmem sportovní-
ho aerobiku 6.března vanketě Sportovec 
Olomoucka druhé místo v kategorii Ju-
niorská družstva. Toto ocenění, udělené 
za rok 2024, dostal její tým za 1.místo na 
mistrovství Evropy a za titul Excelent, kte-
rý se uděluje jen těm nejlepším.

Kdosaženému úspěchu moc gra-
tulujeme a jsme rádi, že naši studenti 
kromě studijních povinností zvládají 
i svoje mimoškolní aktivity, a to na vyni-
kající úrovni.

Úspěch gymnazistů v okresním kole 
Soutěže v programování

Studenti Daniel Síla (V. A) a Tomáš 
Křížan (IV. A) se v úterý 4. března zú-
častnili okresního kola Soutěže 
v programování, která proběhla tradičně 
na VOŠ a SPŠE v Olomouci. Naši studenti 
obsadili krásná druhá místa, Daniel Síla 
v kategorii Programovací jazyky mládež 
a Tomáš Křížan v kategorii Programovací 
jazyky žáci.  Hoši byli obdarováni diplo-
my, věcnou cenou a poukázkou na knižní 
odměnu.

Výtvarná soutěž „Něco, co létá“.

Dům dětí a mládeže ve Šternberku 

vyhlásil výtvarnou soutěž pod názvem 
„Něco, co létá“.

Odbornou porotou byly oceněny tyto 
studentky gymnázia: Stella Parobková 
(1. A), 1. místo, Kateřina Černochová (II. A), 
2. místo, Elen Kopečná (I. A), Cena poroty.

Studenti gymnázia pomáhali srdcem, 
darovali krev

Devět studentů gymnázia darovalo 
krev a jeden z nich dárcovství vystihl svý-
mi slovy: Píše se 21. února a skupina stu-
dentů z Gymnázia Šternberk se rozhodla 
udělat dobrý skutek – vyrazili darovat 
krev do Fakultní nemocnice Olomouc. 
Ačkoli mezi některými studenty panova-
la menší nervozita, celkově se celý výlet 
nesl v příjemném duchu. K tomu přispělo 
i to, že kromě prvodárců se zúčastnili ta-
ké zkušení dárci, kteří již krev darovali dří-
ve a věděli, co je čeká.

Hned po příchodu do budovy a vy-
řízení nezbytné administrativy si studenti 
postupně nechali odebrat vzorek krve, 
který byl zkontrolován, zda je v pořádku, 
a následně o všem diskutovali s lékařem. 
Poté už nic nebránilo tomu, aby zamířili 
přímo na odběr. Některé až překvapilo, 
jak rychlé a bezbolestné to ve sku-
tečnosti bylo. Samozřejmě se občas 
někomu udělalo trochu horko nebo se  
zatočila hlava, ale nakonec to všichni 
zvládli na výbornou. To znamenalo jedi-

né – zasloužená odměna v podobě 
párku, kávy, čokolády, džusu a dalších 
dobrot.

Co však činí tento výlet výjimečným, 
je fakt, že každý jeden student dokázal 
krev darovat. Obvykle se stává, že někdo 
kvůli nevolnosti či nevhodným krevním 
parametrům darovat nemůže ...,  ale ten 
den se to nestalo. Tudíž 10 z 9 studentů 
Gymnázia Šternberk krev úspěšně da-
rovalo. A proč 10? Protože jsme náhodou 
potkali i bývalou studentku gymnázia, 
která už dávno studuje na vysoké. Ten 
svět je opravdu malý, že?

Na závěr nás čekalo už jen finální foto 
u stěny dárců a mohli jsme vyrazit domů. 
Celkově považujeme tento výlet za skvě-
lou zkušenost, při které můžete někomu 
pomoci. A i když nás kvůli chřipkové pan-
demii jelo méně, doufáme, že se příště 
zapojíte i vy a vydáte se s námi udělat 
dobrý skutek.

 (Patrik Černocký)

Velké poděkování patří těmto dár-
cům: Janu Matouškovi, Barboře Šiškové, 
Kristýně Reichlové, Emě Kochové, Dáše 
Schaferové, Patriku Černockému, Ondřeji 
Polákovi, Dorotě Kalhousové a Adéle 
Eggové.

(Gymnázium Šternberk)

Bylo zahájeno odkanalizování Dalova
tavební práce v Dalově potrvají až 
do konce roku 2025, a to postupně 
na třinácti úsecích v délce cca 30 

metrů. Odkanalizování Dalova bude stát 
cca 48 milionů korun, investory jsou město 
Šternberk a VHS SITKA, s.r.o. Zhotovitelem 
stavebních prací je společnost MODOS 
spol s.r.o. z Olomouce. Uzavírky jsou povo-
leny takto: částečná uzavírka silnice tř. 
č. III/44429 ve Šternberku na Hvězdném 
údolí, a to v úseku mezi parcelami č. 5397 
a 5393/1 v k.ú. Šternberk a dále úplná 
uzavírka místních komunikací na 13 
jednotlivých úsecích. Stavební práce za-
hrnují výkopové práce, zásyp, terénní 
úpravy, dokončovací práce, pohyb vozidel 
po stavbě, oplocení, nutnou stavební me-
chanizaci. 

Orientační termíny částečných uzaví-

rek jednotlivých úseků najdete na strán-
kách města www.sternberk.eu.

Objízdná trasa a veřejná linková do-
prava

V rámci částečné uzavírky silnice tř. 
č. III/44429 a III/44430 ve Šternberku místní 
části Dalov se objízdná trasa nestanovuje, 
po celou dobu realizace stavby zůstane 
zachován vždy alespoň jeden jízdní pruh 
o minimální šíři tří metrů (zúžený jízdní 
pruh o délce max. 30 metrů). V rámci 
úplné uzavírky místních komunikací se ob-
jízdná trasa stanovuje po neuzavřených 
místních komunikacích. Po celou dobu 
realizace stavby zůstane zachován bez-
pečný průchod chodců a zůstane za-
chován přístup k sousedním nemovi-

tostem. Částečná uzavírka dalovských si-
lnic se dotkne linky veřejné linkové do-
pravy 890331 dopravce VOJTILA TRANS 
BUS s.r.o. Po dobu částečné uzavírky bude 
umožněn průjezd spojům dotčené linky 
po volné části vozovky okolo posuvného 
pracovního místa v délce max. 30 metrů, 
kde bude silniční provoz upraven pře-
chodným dopravním značením.

V průběhu stavebních prací dojde 
k omezení obsluhy zastávky Šternberk - 
Dalov, která bude přemístěna následovně: 
zastávka směrem do Šternberka o cca 
70 metrů vpřed ve směru jízdy na chodník 
k náhradnímu označníku a zastávka smě-
rem do Horní Loděnice o cca 30 metrů 
zpět ve směru jízdy v rámci stávajícího 
chodníku k náhradnímu označníku.

(red)
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Úmrtí šternberských občanů
Dobroslava Štrambachová *1941  †13. 2.
František Hammer              *1950  †14. 2.
Blažena Wawertschková      *1943  †16. 2.
Jarmila Vakrčková              *1948  †16. 2.
Jaroslav Pach              *1933  †16. 2.
Alžběta Gáborová              *1935  †19. 2.
Růžena Lančová              *1941  †19. 2.
Růžena Vyhnánková              *1941  †21. 2.
Zdeněk Tvaroška              *1962  †21. 2.
Antonín Groer              *1945  †28. 2.
Vojtěch Veinlich              *1957  †28. 2.
Jiřina Franková              *1946  †9. 3.
Magdalena Nováková           *1947  †14. 3. 

Děti narozené v únoru
Anna Ventrubová 6. února, Šternberk; Sofia Emília Spurná 10. února, Šternberk; 
Anna Šenarová 12. února, Šternberk; Adam Justra 18. února, Šternberk.

V březnu se v porodnici Nemocnice Šternberk narodilo celkem 66 dětí: 31 chlapců 
a 35 děvčat.

Nejčastější jména: Daniel, Adéla, Anna, Eliška.

Únoroví jubilanti
93: Bedřiška Kopřivová  *24. 2. 1932
92: Jaroslav Řezáč  *10. 2. 1933
92: Josef Španihel  *15. 2. 1933
92: Božena Štěpánková  *15. 2. 1933
91: Dobromila Nováková  *17. 2. 1934
91: Eva Kloudová   *19. 2. 1934
85: Milan Hornišer   *19. 2. 1940
80: Věra Žlutířová   *5. 2. 1945
80: František Glogar  *11. 2. 1945
80: Petr Chlopecký  *14. 2. 1945
80: Ladislav Pach   *14. 2. 1945
80: Anna Hlochová  *26. 2. 1945
80: Františka Michalčáková *26. 2. 1945

S P O L E Č N O S T

DEZINFEKCE - DEZINSEKCE 
a DERATIZACE

(hubení štěnic, hlodavců, hmyzu apod.). Ochrana 
proti holubům, ochrana dřeva. Vyklízení bytu i půdy. 

Více informací na www.dddkucera.cz, 
v případě zájmu volejte: 777 977 824.

Hledáme organizátory 
příměstských táborů 
pro rok 2025

řipravujete pro letošní rok pří-
městský tábor pro děti? Pak má-
te možnost získat na jeho realiza-

ci příspěvek ve výši 24 200 korun (na DPP 
a úhradu nákladů na materiál a po-
můcky).

Co musí tábor splňovat?

Příměstský tábor (bez přespávání).
Místo realizace je území MAS Šternbersko     
(www.mas-sternbersko.cz/o-nas/uze-
mi/). Tábory jsou určeny pro děti ve věku 
3–15 let. Kapacita turnusu je 10 - 20 dětí.
Délka trvání turnusu je 5 pracovních dní 

(od pondělí do pátku), denně min. 8 hod. 
(+ pauzy na stravování) a probíhá v ob-
dobí od 1. července do 30. srpna 2025. 
Turnus zabezpečuje 1 hlavní vedoucí 
+ 1 pomocný vedoucí. Tábor zahrnuje 
doprovodné aktivity: výlety v regionu, 
kreativní a sportovní činnosti, apod. Akce 
musí být veřejně přístupná (např. nejen 
pro členy spolku či žáky dané školy). 

Co musíte splnit jako žadatel?

Žadatel je právnická nebo fyzická 
osoba starší 18 let (upřednostňujeme 
dosud nepodpořené žadatele). Žadatel 
je povinen dodržet pravidla publicity 
projektu (vyvěšení propagačního 
letáku). Po skončení tábora musí být zve-
řejněna informace o finanční podpoře 
tábora z projektu (např. web, Facebook, 
článek v médiích atd.). Po skončení tá-
bora žadatel dokládá smlouvu s rodiči, 
dohodu o spolupráci mezi MAS a or-
ganizátorem, monitorovací listy za min. 
10 rodičů, docházku podepsanou zá-
konným zástupcem, zápis z realizace tá-
bora (všechny vzorové dokumenty 
a propagační letáky budou poskytnuty). 
Po skončení tábora žadatel dokládá fo-

todokumentaci - min. 5 fotek (min. 
1 s logem MAS a s propagačním letákem 
projektu). Žadatel dodá všechny poža-
dované podklady max. do 30 dní po 
skončení turnusu.

Žadatelé o podporu táborů se 
mohou hlásit na e-mailový kontakt 
info@mas-sternbersko.cz od 1. do 
14. dubna (nebo do vyčerpání kapacity, 
podpořeno bude 15 různých žadatelů).

Do přihlášky uveďte

• název žadatele
• kontaktní údaje
• termín konání tábora
• místo realizace tábora
• téma tábora (stručný popis programu)
• předpokládaný počet účastníků

V případě dotazů se obraťte na

Ing. Janu Lukešovou, e-mailový 
kontakt: lukesova@mas-sternbersko.cz, 
telefon: +420 774 401 559.

Mgr. Kateřinu Černou, e-mailový 
kontakt: cerna@mas-sternbersko.cz, te-
lefon: +420 604 460 490.

(MAS Šternbersko)
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S P O L E Č N O S T

Zahájili jsme přípravy na letní sezonu 
na městském koupališti

oupací sezona je sice ještě dale-
ko, ale přípravy na ni jsou ve 
Šternberku v plném proudu! Letní 

sezonu tak budeme připraveni zahájit 
hned, jakmile to počasí dovolí!

Nový provozovatel venkovního kou-
paliště  Šternberská sportovní s.r.o. roz-
hodně neponechává nic náhodě, v těch-
to dnech probíhá výběrové řízení na re-
konstrukci správní budovy a přilehlých 
ploch. S rekonstrukcí se počítá bezpro-
středně po ukončení letní koupací sezo-
ny, cca od října 2025 s ukončením 
v květnu příštího roku tak, aby nedošlo 
k omezení provozu v letních měsících.

Co se bude dít během rekonstrukce? 
Správní budova projde kompletní 
proměnou, bude vylepšeno sociální zá-
zemí pro veřejnost i personál, novou zá-
kladnu dostane i občerstvovací a re-

laxační zóna a prostory pro plavčíky. Vi-
ditelných změn se dočká i okolí budovy 
a příjezd do areálu. Plánovaná rekon-
strukce správní budovy je součástí 
komplexní obnovy areálu koupaliště, 
která byla zahájena v roce 2024, kdy fi-
nančně náročnou opravou prošla jedna 
z hlavních atrakcí, oblíbený tobogán. 
Do brouzdaliště byla vloni nainstalována 
nová bazénová folie, vyměněny trysky 
a opraveny přelivové kanálky. Lokálními 
opravami bazénové vany prošel i kou-
pací bazén, v technologické části došlo 
k výměně dávkovače bazénové chemie. 
Při vstupu do areálu byla instalována 
nová pokladna. Plánujeme také v nej-
bližším období renovaci povrchu 
plaveckého bazénu. Těšíme se na zahá-
jení koupací sezony 2025!

(Šternberská sportovní s.r.o.)

Rally Morava zavítá do středu Olomouce
utures Contproduct Rally Morava 
odstartuje letošní sezonu serie, 
Poháru 2+ a Rallysprint serie his-

torických automobilů. 
Z tradičně podzimního termínu se 

soutěž přesunula na samotný začátek 
sezony a její šestý ročník proběhne 
11.–12. dubna 2025. Hanácká metropole 
Olomouc zůstává centrem závodu, star-
tovní i cílová rampa se pak přesunou do 
centra města.

Pořadatelé z Rally klubu Šternberk 
v AČR se také v šestém ročníku mohou 
spoléhat na podporu společnosti FUTU-
RES CONTPRODUCT, zabývající se výro-
bou obytných kontejnerů. 

„Změna termínu je zásadní, na-
hrazujeme tak legendární Valašskou 
rally a díky tomu, i s ohledem na loňské 
zkušenosti, očekáváme na startu řadu 
posádek v rámci přípravy na úvodní 
klání velkého mistráku na Šumavě. Ně-
která zvučná jména naší rally scény se již 
dotazují a uvažují o přihlášení,“ říká ředi-
telka soutěže Petra Mynářová.

Vedení soutěže dokázalo naplnit pů-
vodní ambice, a tak v časovém harmo-
nogramu soutěže nechybí startovní i cí-

lová rampa ve středu Olomouce, u ob-
chodního centra Šantovka. Šestý ročník 
FUTURES CONTPRODUCT Rally Morava 
odstartuje 12. dubna v 8 hodin! Do blíz-
kosti OC Šantovka se posádky vrátí i mezi 
sekcemi, v jeho okolí proběhne i kontrola 
přeskupení (11:34 hod.). 

„Dovést rally do centra Olomouce byl 
náš cíl, který se nyní naplní. Věříme, že 
diváky přilákají do okolí Šantovky 
i zvučná jména naší rally scény. Jedním 
z prvních, kdo nastínil plán na Rally Mo-
rava startovat, byl olomoucký Michal Ho-
rák, startující s podporou hlavního 
partnera soutěže. V jeho případě se 
diváci mohou těšit na vůz Škoda Fabia RS 
Rally2,“ říká manažer soutěže Miroslav 
Frýdecký.

Pro fanoušky, týmy i posádky se nic 
nemění na umístění ředitelství soutěže a 
servisního zázemí v logistickém areálu 
společnosti NUTREND. Odtud budou po-
sádky vyrážet na trať dlouhou necelých 
313 km. Ta bude protkána šesti rychlost-
ními zkouškami (70,10 km) ve dvou sek-
cích (formát 3 x 2).

„Děkujeme společnosti NUTREND, že 
nadále můžeme využívat jejich zázemí. 

To si v minulosti účastníci vždy po-
chvalovali a věřím, že ani letošní ročník 
nebude výjimkou,“ doplňuje Miroslav Frý-
decký.

Ani po sportovní stránce se toho proti 
podzimnímu formátu mnoho měnit ne-
bude. Opět se bude závodit na třech 
úsecích – rychlostkách Jívová, Mutkov 
a Libina.

„Jívová a Libina doznají drobných 
úprav v umístění startu, RZ Mutkov se po-
jede shodně s loňským ročníkem. Uvidí-
me, jak se budou lišit podmínky mezi 
podzimním a jarním obdobím, ale kromě 
chybějícího spadaného listí zásadní 
proměnu nečekám. Zároveň děkuji všem 
místním samosprávám, které se k našim 
žádostem postavily kladně,“ odkrývá 
karty bezpečnostní činovník Jiří Čapka.

(www.rally-morava.cz)
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Veřejnosti je otevřen 
atletický stadion ve 
Šternberku!

žijte si aktivní odpočinek či trénink na našem "atleťáku"!
Prosíme návštěvníky o dodržování provozního řádu 
a plánu rezervací.

Otevírací dobu a plánované rezervace najdete na strán-
kách www.ddmsternberk.cz.

(red)
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Tady jsem doma
vernisáž výtvarných prací studentů Gymnázia Šternberk 
pod vedením Petra Papicy, galerie v přízemí, 17:00 hodin

Umění dětskýma očima 
aneb od baroka po současnost, sály ve 2. NP, 17:45 hodin

Dále: Art Market od 16:00, prohlídka klášterních sklepů, 
hudební doprovod Pavel Doležal a Marie Korpasová, 
houslisté Janáčkovy filharmonie Ostrava

Brány 
památek 
dokořán

pátek 25. 4. 2025
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V informačním centru je živo, nové akce 
sklidily velký úspěch

nformační centrum Šternberk láká 
každý měsíc kromě běžných služeb 
také na zajímavé akce. V lednu 

proběhl druhý ročník materiální sbírky 
pro útulek, o které jste si mohli přečíst 
v minulém čísle.

V únoru se v infocentru vůbec poprvé 
konaly Deskohrátky (nejen) pro děti, kte-
ré se setkaly s velmi pozitivním ohlasem. 
Rodiče a jejich děti, ale i senioři měli 
možnost si zahrát více než 20 různých 
moderních deskových her. Všechny stoly 
byly plně obsazené, hrálo se skoro tři 
hodiny a účastníci se shodli na tom, že 
by si podobnou akci rádi zopakovali. Pra-
covníci infocentra proto už nyní plánují 
druhé kolo hráčského odpoledne.

Že je březen měsíc knihy, to jistě 
mnozí z vás ví. Ale že můžete mít s knihou 

i rande? V infocentru zcela určitě! Akce 
„Rande s knihou“ nabídla zajímavý kon-
cept s prvkem překvapení: zájemci si 
mohli vybrat jednu knihu zabalenou 
v dárkovém papíru s kartičkou, na níž by-
la nápověda, o jaký titul se jedná. Výběr 
knihy tak zůstal opředen tajemstvím… 
Účastníci akce museli na oplátku sami 
donést knihu a doplnit tak nabídku pro 
ostatní. 

20. března se informační centrum 
naplnilo posluchači, kteří si nenechali ujít 
přednášku cestovatele Milana Štourače, 
který se s nimi tentokrát podělil o své zá-
žitky z návštěvy exotického Mexika.

A co pro vás Informační centrum 
Šternberk připravuje v nejbližší době? 
Netradičně v pátek 11. dubna jste zváni na 
vernisáž výstavy fotografií Josefa Šindle-

ra, který se ve své tvorbě zaměřuje na 
zachycení možných i nemožných tema-
tických a časových spojení; ve čtvrtek 15. 
května si pak nenechte ujít vyprávění 
šternberského sportovce Jana Gottwal-
da o absolvování ultramaratonské zimní 
výzvy JIBE-JAHA 2025. Těšíme se na vás 
na Horním náměstí 2.

(Informační centrum Šternberk)
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